
 
 

 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento 

Visto il D.P.R. 382/80; 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

richiamato il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei 
doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo 
ai sensi dell'art. 6 della Legge 240/2010”; 

vista l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I, II fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato dei settori scientifico disciplinari appartenenti al Dipartimento e alle altre Strutture 
Dipartimentali di Ateneo; 

vista la proposta di emissione del bando AFF02 SMV2024 per conferimento degli affidamenti 
aggiuntivi a docenti di altri Atenei per gli insegnamenti non coperti attraverso l’indagine interna 
all’Ateneo; 

visto che non sono pervenute domande in risposta al predetto bando;  

richiamato il D.R. n.1165/2024 prot. 120820 del 16/05/2024, relativo all’assegnazione al 
Dipartimento delle risorse finanziare, pari a € 33.725, da destinare alla copertura degli affidamenti 
aggiuntivi e dei contratti per attività di insegnamento, ex artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2010, per 
l'a.a. 2024/2025; 

considerato che l’Ateneo ha stabilito un compenso orario pari a € 25,00 (lordo ente senza oneri a 
carico dell’Amministrazione); 

preso atto che per mero errore materiale sono state indicate nel bando AFF02 SMV2024 90 ore per 
il TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2A) SSD MVET-05/A Equidi anzichè 30 ore; 

richiamato il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

ravvisata l’urgenza di procedere alla copertura dei moduli di didattica integrativa nell’ambito dei 
Corsi ufficiali di Tirocinio e Orientamento 2° anno, per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Medicina Veterinaria 

DECRETA 
 

• che il bando AFF02 SMV2024 per il conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri 
Atenei, pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 28/10/2024, è andato deserto; 

• di procedere, secondo quanto deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

24/10/2024, con la pubblicazione del bando avente ad oggetto la procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto privato, ai 

sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, per i seguenti moduli di didattica integrativa (TAF F) 



 
 

 

fissando in quindici giorni il termine per la presentazione delle domande, con valutazione 

secondo i parametri indicati nella seduta del Consiglio sopra citata: 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria 

- Insegnamento: Tirocinio - V anno II semestre:  

TAF DENOMINAZIONE MODULO  S.S.D.  CFU ORE  
AREA DI COMPETENZA IMPORTO LORDO 

ENTE 

F TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1A) MVET-
04/B 

/ 10 FAUNA SELVATICA 250 

F TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1B) MVET-
04/B 

/ 15 ANIMALI AFFEZIONE 

(ESOTICI) 
375 

F TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1C) MVET-
04/B 

/ 90 BUIATRIA 2.250 

F TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1D) MVET-
04/B 

/ 90 BUIATRIA 2.250 

F TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1E) MVET-
04/B 

/ 90 BUIATRIA 2.250 

F TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2A) MVET-
05/A 

/ 30 EQUIDI 750 

F TIROCINIO DI CLINICA OSTETRICA (MOD. 3A) MVET-
05/B 

/ 90 SUIATRIA 2.250 

F TIROCINIO DI CLINICA OSTETRICA (MOD. 3B) MVET-
05/B 

/ 90 SUIATRIA 2.250 

F TIROCINIO DI CLINICA OSTETRICA (MOD. 3C) MVET-
05/B 

/ 90 SUIATRIA 2.250 

F TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 

VETERINARIA - MALATTIE INFETTIVE DEGLI 

ANIMALI (MOD. 4A) 

MVET-
03/A 

/ 10 POLLAME  250 

F TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 

VETERINARIA - MALATTIE INFETTIVE DEGLI 

ANIMALI (MOD. 4B) 

MVET-
03/A 

/ 10 POLLAME 250 

F TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 

VETERINARIA - MALATTIE INFETTIVE DEGLI 

ANIMALI (MOD. 4C) 

MVET-
02/A 

/ 10 SALUTE PUBBLICA 250 

F TIROCINIO DI ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI 

O.A. (MOD. 5A) 
MVET-
02/B 

/ 15 PRODOTTI DELLA 

PESCA 
375 

F TIROCINIO DI ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI 

O.A. (MOD. 5B) 
MVET-
02/B 

/ 15 AVICOLI 375 

- Insegnamento: Orientamento - II anno II semestre: 

TAF DENOMINAZIONE MODULO  S.S.D.  CFU ORE  
AREA DI COMPETENZA IMPORTO LORDO 

ENTE 

F ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 1A) AGRI-
09/C 

/ 15 BUIATRIA 375 



 
 

 

F ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 1B) AGRI-
09/C 

/ 15 BUIATRIA 375 

F ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 1C) AGRI-
09/C 

/ 15 BUIATRIA 375 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

Il Direttore del 
Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 

Prof. Andrea Summer 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2024-11-06T15:26:41+0100
	IT
	Andrea   Summer




